
主要地方道 京都守口線
道路工事に関する説明会

≪大阪府枚方土木事務所≫
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R5.11.11 13時



説明会の内容について
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〇事業の概要

〇事業の流れ

〇工事の内容

〇施工手順
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◎事業概要

◆主要地方道 京都守口線

延長：約１．５ｋｍ（枚方市域 約１．３ｋｍ）
幅員：約２６ｍ（標準幅員）
車線数：４車線
現況交通量：なし
起点：枚方市渚内野４丁目
終点：高槻市前島２丁目
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◆都市計画道路 牧野高槻線(参考)

延長：約１．５ｋｍ
幅員：２２ｍ（標準幅員）
車線数：４車線
現況交通量：約１.２万台/日（Ｒ３センサス）
起点：枚方市渚内野４丁目
終点：枚方市上島町
完成予定：令和１１年度末（予定）

位置図

牧野橋

センサス測定箇所

図中の数値は令和１２年時点将来交通量（万台/日）

（出典：都市計画道路 牧野高槻線外 大阪府北東部地域
将来交通量推計委託 H29：大阪府）

240
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京都守口線 都市計画 平面図

→ 左下に続く

右上に続く ←

三
栗
府
営
住
宅
前

交
差
点

牧
野
高
槻
線

牧
野
変
電
所 ↑

 

至

守
口

東部下水
渚MC

三栗府営住宅

すき家塩元帥ENEOS阪
横
断
歩
道
橋

岡田電工

用地買収後順次工事着手予定
4

穂
谷
川

牧
野
橋

↓
 

至

京
都

ローソン

ライフ

キョーイチ

上
島
町
北
交
差
点

◎事業概要



自
転
車
通
行
帯

歩
道 車

道
車
道 中

央
帯

車
道

車
道

自
転
車
通
行
帯

歩
道

5
※今後の関係者との協議等により、中央分離帯の設置など、変更となる可能性があります。

◎事業概要
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6※今後の関係者との協議等により変更となる可能性があります。

◎事業概要 全体工程表

年 度 R３ R４ R５ R６ R７ R８以降

京都守口線

牧野高槻線

事業
認可

用地測量・境界確定 用地買収 道路拡幅工事

道路拡幅工事（買収不要区間）

用地測量・境界確定 用地買収

路線測量・設計・河川協議 工事

【牧野橋以南】

【牧野橋以北】
暫定
供用

全
線
供
用

今回工事
区間路線測量・設計

路線測量・設計



◎事業の流れ
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説明会
（H30.7）

説明会
（R3.5）

説明会
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説明会
（R5.11）
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8※上記、西側工事に順じて、東側工事（R6～R7年度）を着手予定

◎西側工事（R5～R6年度予定）の内容

施工区間
上島町北交差点～牧野橋交差点（西側歩道、路肩）

施工延長
約600m

予定工期
令和5年12月～令和7年2月

施工時間帯
昼間（今後、協議等により一部夜間施工となる可能性あり）

主な施工内容
・植栽帯撤去
・占用物移設（ガス管・水道管・電柱等）
・電線共同溝設置
・歩道築造



京都守口線 都市計画 平面図

→ 左下に続く

右上に続く ←

三
栗
府
営
住
宅
前

交
差
点

牧
野
高
槻
線

牧
野
変
電
所 ↑

 

至

守
口

東部下水
渚MC

三栗府営住宅

すき家塩元帥ENEOS阪
横
断
歩
道
橋

岡田電工

用地買収後順次工事着手予定
9

◎ R5～R6年度工事の内容
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計画平面図

※今後の関係者との協議等により変更となる可能性があります。
※用地買収不要区間の工事完了後、全区間工事完了までの間、暫定形で供用する可能性があります。

◎ R5～R6年度工事の内容
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9.72

9.55

9.67

9.73

9.54

9.70

9.73

9.80

9.78

9.72

9.739.72

9.71

9.72

9.71
9.71

9.72

NO
.
12

NO
.1
3

N
O
.8

NO
.1

0

NO
.
15

N
O
.9

NO
.
11

NO
.
14

N
O
.6

(主)京都守口線

上島町交差点

牧野北交差点

NO
.
7

NO.0

NO.1
9.64

9.56

9.49

9.56

6.74

9.58

9.48

9.52

9.52
8.77

9.57

8.82

9.16

9.57

9.47

8.76

9.49

8.91

8.60

8.61

8.45

9.01

8.72

9.84

9.66

9.03

9.80

9.56

9.519.57
8.75

9.09 8.80

9.78

8.98

9.90

9.70

9.889.09

5.36

9.87

9.879.86

9.688.49

9.89

9.85

9.87
9.94

9.30 5.36 8.93

8.87(管底)

8.87(管底)

8.87(管底)

8.88(管底)

8.94(管底)
9.27(管底)

8.94(管底)

8.65(管底) 8.68(管底)

8.73(管底)

8.73(管底)

8.68(管底)

8.94(管底)

8.94(管底)

8.94(管底)

8.93(管底)

8.94(管底)

8.94(管底)
9.19(管底)

8.58(管底)8.61(管底)
8.51(管底)

9.16(管底)

9.22(管底)

8.98(管底)

8.98(管底) 8.99(管底)

8.99(管底) 9.02(管底) 9.27(管底)
9.25(管底)

9.27(管底)

9.02(管底)

9.13(管底)

9.12(管底)

11

計画平面図

※今後の関係者との協議等により変更となる可能性があります。
※用地買収不要区間の工事完了後、全区間工事完了までの間、暫定形で供用する可能性があります。

◎ R5～R6年度工事の内容

R5～R6
工事区間

マクドナルド

読売新聞

↓
 

至

京
都

↑
 

至

守
口

牧野長尾線
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計画平面図

※今後の関係者との協議等により変更となる可能性があります。
※用地買収不要区間の工事完了後、全区間工事完了までの間、暫定形で供用する可能性があります。

◎ R5～R6年度工事の内容

　　　牧野団地
読売新聞枚方販売（株）

CO

g

ｂａｋｅｒｙ

ローソン

Ｍｅｒｃｉ

コーポ

工事中

水

CO

As

CO

CO

g

牧野下島町

CO

As

タイムズ

府　道　京　都　守　口　線

枚　方　市

枚　方　市

牧野下島町

牧野北町

X=-127900

202004208

202004210

202004209

202004207

10.08

9.97

10.05

10.03

10.12

10.04

.00

11.02

10.59

11.00

11.16

10.89

10.71

10.70

10.6610.26

10.38

10.14

10.64

10.41

10.62

10.28

10.49

10.16

10.19

10.41

10.24

10.15

10.02

10.12

10.07

10.03

10.17

10.06

10.13

10.14

10.12

10.18

10.11

9.99

10.04

8.21

8.53

10.04

10.04

7.36

8.22

5.45

看板

左

意

に車

右 折

注意 左注

注 意

折

に車意 注

右

歩信

下

下

下

下

下

下

下
水

水

水

水

水

水

水

水

F

F

Ｇ

Ｇ

Ｇ

Ｇ

Ｇ

As

As

As

As

As

As

As

As

As

As

As

As

ゴミ置き場

スベリダイ

看板

看板

看板

看板

カメラ

看板

看板

看板

HPφ400

看板

看板

看板

看板

看板

駐輪場

駐輪場

As

As

As

As

As

As

As

As

As

As

As

As

CO

As

As

As

砂場

CO

駐車場

白川マンション

うらら幼稚園

H=TP+10.807

H=TP+9.976

H=TP+10.084

H=TP+10.033

As

As

As

As

As

NO
.2
3

NO
.1
7

NO
.1
8

NO
.1
6

NO
.1
9

NO
.1
5

NO
.2
0

NO
.2
1

NO
.2
2

NO
.1
4

As

As

As

As

Ｇ

Ｇ

Ｇ

Ｇ

下

下
下

下

水

計測不可

暗渠不明

暗渠不明

9.08(管底)

9.12(管底)

9.02(管底)9.13(管底)

9.25(管底)

9.27(管底)

9.23(管底)9.22(管底)

9.16(管底)

8.51(管底)8.61(管底)
8.58(管底)

9.19(管底)

12.02
11.93

10.27

12.00

12.10

10.10

10.23

10.05

10.30

10.17

10.01

10.05

10.00

10.06

9.99

9.99

9.88

10.22

10.04

9.88

10.08

9.92

9.92

9.93

9.87

9.90

9.97

9.249.76

8.91(管底)

11.47(管底)

11.37

11.52(管底)

11.38

10.35

10.26

11.11

10.65(管底)

11.12
11.27

10.64(管底)

11.49

10.60(管底)
11.40

10.61

10.46

9.84(管底)
9.83(管底)

11.43

11.30

10.64

10.74

10.32

10.59

9.64

8.47

9.92(管底)

8.48(管底)8.44(管底)

10.26

9.92(管底)

9.50(管底)

9.77

9.52(管底)

8.32(管底)

9.42(管底)

8.25

8.31(管底)
9.50

9.31

7.97

9.07

9.42(管底)

9.24(管底)

9.28(管底)

10.10

9.05

10.14

10.16

9.11(管底)

10.26

9.12(管底)

10.03

10.00

9.88
8.99

9.96

10.04

9.33(管底)
9.33(管底)

9.70

9.93

9.80

8.71

9.95

9.76
9.39(管底)9.15

9.93

9.29

8.95

9.03(管底)

9.93

9.85

9.02(管底)

9.30

5.36

8.93

9.69

9.89

5

9.86

9.87

9.68

9.87
8.49

9.70

5.36

9.09

9.88

9.90

.80

9.84

8.76

8.88(管底)

9.85
9.83

9.68

9.89

9.89 10.10

10.08

10.07
10.12

10.08

10.14

9.93

9.95

10.08

10.05

10.06

10.28

10.05
10.10

9.88

10.10

10.04

11.28

12.13

12.26
11.61

11.69

10.65

10.50 10.53

11.16

11.58
11.54

11.63

11.71

11.93
12.00

11.38

11.9212.07

11.64

11.69

11.28

11.61

11.77

11.55

11.54

11.57

10.84

11.01

10.85

11.73

10.84

10.81

10.53

10.43

10.54

10.16

10.49
10.45

10.35

10.42

10.03

10.22

10.41

10.27

10.19

10.18

10.20

10.21

9.99 10.34

10.42

10.53
10.31

10.33

10.44

10.09

10.34

10.14
10.13

10.14

10.12

10.14

10.17 10.12

10.17

10.17

10.13

10.09

10.19

10.07

10.14

10.18
10.1710.16

10.18

9.96

9.97

10.17

9.97

10.10

10.18

9.99

9.97

9.99
9.98

10.01

10.00
10.00

10.01 9.93

10.06

9.97

10.01

9.98

9.97

10.21

9.93

10.02

10.02

10.03

10.02

10.02

10.01
10.03

10.01

8.50

9.86

10.21

9.96 9.92

9.99

10.00

9.90

9.96

10.01

9.99

10.04

0

9.98

意 注 左

As

11.34

11.04

11.03

11.63

11.57

11.34

12.17

11.90

CO

As

CO

枚方北郵便局

コーポ牧野

NO
.2
4

9.98

9.84

.80

9.90

9.70

9.88

9.09

5.36

9.879.87

9.86

9.68

8.49

9.89

5

9.30

5.36

8.93

9.69

9.85

9.93

8.95

9.03(管底)
9.02(管底)

9.93

9.29

9.39(管底)9.15

9.95

9.76

9.80

8.718.88(管底)
9.89

9.83
9.85

9.68 8.76
8.91(管底)

9.76 9.24

9.33(管底)

10.04

9.70

9.93

10.00

10.03

9.88

9.96

8.99

9.12(管底)
9.11(管底)

10.26

10.16

10.10

10.14

9.05

9.24(管底)

9.28(管底)
9.07

7.97

9.31

9.42(管底)
9.42(管底)

8.31(管底) 8.32(管底)

8.25

9.50

9.50(管底) 9.52(管底)

9.77

9.92(管底)
9.92(管底)

8.48(管底)8.44(管底)
8.47

10.26

10.32

10.74

10.59

10.64

9.64

9.84(管底)
9.83(管底)

11.43

11.30
11.40

10.61

10.60(管底)

11.49

10.46
10.64(管底)10.65(管底)

11.11
11.27
11.12

10.35

10.26

11.52(管底)

11.38

11.47(管底)

11.37

9.19(管底)

8.58(管底)
8.61(管底) 8.51(管底)

9.16(管底)

9.22(管底) 9.23(管底)

9.25(管底)

9.27(管底)

9.02(管底)9.13(管底)

9.12(管底)

9.08(管底)

計測不可

牧野北交差点

牧野北郵便局

うらら幼稚園

スーパー

↓
 

至

京
都

↑
 

至

守
口

ローソン
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計画平面図

※今後の関係者との協議等により変更となる可能性があります。
※用地買収不要区間の工事完了後、全区間工事完了までの間、暫定形で供用する可能性があります。

◎ R5～R6年度工事の内容

コーポ

NO
.2
3

R=12As

As

As

As

IL

As

ILIL

As

IL

FP

F

Ｇ

Ｇ

Ｇ

Ｇ

Ｇ

下

下

下
下

下

水 水 水
水

計測不可

暗渠不明

暗渠不明

暗渠不明

計測不可

暗渠不明

計測不可

暗渠不明

計測不可

暗渠不明暗渠不明

15.59

15.27
15.28

15.65

15.22
15.22

15.11
15.11

15.04
15.0614.10

12.02

14.06

13.70

13.69

11.93

12.00

12.10

14.33

14.38

14.42(管底)

13.79

14.10

15.17

12.94(管底)

14.36

12.84

13.84

12.76

12.88(管底)

13.43(管底)

12.92(管底)
12.89(管底)

11.47(管底) 11.41(管底)

13.50

11.37

13.49(管底)

11.52(管底)

12.13(管底)

11.38 11.39(管底) 12.15

12.13(管底)

11.87

12.08(管底)

12.12(管底)

10.35

10.26

11.18(管底)

12.54

11.33

11.25(管底)

11.37

11.48

11.24(管底)
11.11

10.65(管底)

11.12
11.27

10.64(管底)

11.49

10.60(管底)
11.40

10.61

10.46

11.43

11.30

15.94
15.87

15.95

15.90

15.91

15.94

16.03

15.79

15.90
15.94

14.55
15.29

15.30

15.26

15.11

14.77

15.12

14.97

15.12

15.87 15.89

14.80

14.84

15.90

15.69
15.92

15.48

15.80

14.32

15.68

15.25

15.65

14.61

14.10

14.91

14.44

15.07

13.58
14.04

14.20
13.94

15.02

13.56

13.45

13.43 13.44
14.2413.94

13.88

14.25

13.66

14.82

14.56

14.39

14.73

14.76
11.28

14.78

14.81

14.82

12.13

12.26
11.61

11.69
12.95

12.53

12.78

12.84

10.75

10.65

10.50

13.20

10.53

11.16

11.58
11.54

11.63

11.69
11.71

11.65
12.07

12.02

11.93
12.00

11.38

11.9212.07

11.64

11.69

11.28

11.61

11.77

11.55

11.54

11.57

11.01

11.73

12.22

12.88 13.59 14.21
13.73

14.77

意に 注折 車

意

右

注 左

As

As

As

WM

H=TP+15.772

H=TP+13.888

H=TP+12.068

Ｋｙｏ－Ｉｃｈｉ

13.46

13.89

14.52 14.96

14.02

12.76

14.03

13.42

11.34

13.11

13.64

12.65

11.04

12.83

12.20

13.50

11.03

11.63

11.57

11.34

12.17

11.90

CO

穂
谷
川

As

As

As

As

As

As

As

As

IL

IL

IL

マキノビル
マルエス牧野駅前グランドビル

階
段

進
入
路

外
側
線

停止線

東邦ビル

As

As

15.45

15.75

15.29

2017032002

202004212

202004211

枚　方　市

牧野下島町

枚　方　市

牧野北町

牧 野 橋 牧　　野　　橋

押ボタン

CO

歩信

CO

As

視覚障害者用

CO

看板

CO

CO

CO

CO

As

CO

タケシマビル

枚方北郵便局

コーポ牧野

武田鍼灸整骨院

φ200 φ200

WM

15.77

14.07

8.93

15.30

14.81

14.06

15.43

15.93

16.24

14.76

14.34

15.24
15.00

15.52

15.67

14.55

16.04
15.29

13.40

15.36

13.3515.58

16.11

8.75

16.2015.83
16.23

水

下

Ｇ

下

下

<雨 φ300>

<雨 φ300>
<雨 φ300>

信号柱照明柱

15.310

NO
.2
4

NO
.2
6

N
O.

29

NO
.2

7

N
O.
2
5

NO
.
28

N
O.

30

N
O.

31

穂
谷
川

(主)京都守口線

+
10

牧野橋交差点

NO.
0

NO.
1

13.58

11.43

11.30
11.40

10.61

10.60(管底)

11.49

10.46
10.64(管底)10.65(管底)

11.11
11.27
11.12

11.24(管底)

11.25(管底)

11.37

11.48
11.18(管底)

11.33

10.35

10.26

12.54

11.87

12.13(管底)12.12(管底)

12.08(管底)
12.15

12.13(管底)

11.52(管底)

11.39(管底)
11.38

11.41(管底)11.47(管底)

11.37

13.50
13.49(管底)

13.43(管底)

12.89(管底)12.88(管底)
12.92(管底)

12.76

12.94(管底)
12.84

14.36

13.84

13.79

14.38

14.42(管底)

14.10

15.17

14.33

計測不可

計測不可

計測不可

計測不可

牧野北郵便局

R5～R6
工事区間

キョーイチ

↓
 

至

京
都

↑
 

至

守
口

京阪牧野駅

至牧野パークゴルフ場
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※今後の関係者との協議等により変更となる可能性があります。

標準断面図

自
転
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通
行
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T
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O

今回（R5～R6）施工範囲

東 西

◎ R5～R6年度工事の内容

大阪方面 京都方面
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※今後の関係者との協議等により変更となる可能性があります。

◎施工ステップ
現況断面

自
転
車

通
行
帯

歩
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中
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歩
道
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転
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通
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ガ
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水
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※今後の関係者との協議等により変更となる可能性があります。

◎施工ステップ
ステップ①
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ス

水
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※今後の関係者との協議等により変更となる可能性があります。

◎施工ステップ
ステップ②
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転
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道
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※今後の関係者との協議等により変更となる可能性があります。

◎施工ステップ
ステップ③
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※今後の関係者との協議等により変更となる可能性があります。

◎施工ステップ
ステップ④
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※今後の関係者との協議等により変更となる可能性があります。
※東側についても、R6年以降同様の施工ステップにて工事予定です。

◎施工ステップ
西側工事完成形
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ご清聴ありがとうございました

【問い合わせ先】

大阪府枚方土木事務所
建設課道路整備グループ

（072-844-1331）


